PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

DE INTERESSE SOCIAL

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 03/2013

ART. 9o - INCISO III

RELATORIO DO CONSELHO DO FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE

EXERCÍCIO 2016

* S | | k / » ^
y u u ^ ^ a

Conselho V j i o ^yde
Assistência Social

RESOLUÇÃO N° 03, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre a aprovação do Relatório de
Gestão referente ao ano de 2016 (dois mil e
dezesseis).

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de
Araripe, no uso de suas competências e nas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei N° 1.172, de 03 de abril de 2017, em Reunião Ordinária do dia 10 de
abril de 2017;

RESOLVE:

Art. 1o - Aprovar por unanimidade o Relatório de Gestão da Secretaria
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social referente ao ano de 2016
(dois mH e dezesseis).

Art. 2o - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

Art 3o - Revogam-se as disposições contrárias.

Araripe - CE, 10 de abril de 2017.

Izabel CrisÍTnacfa^Silva Alves Veloso pulado
Presidente do CMAS de Araripe

Auoojpd .-ptreuiuioo fiuTpusjjo

>psqo:}Turr-[ :SUTBN -IOJM3

• J h r s B l t r

—'Vv̂ g . vo&CLO-̂ yO<L/y >•

. V' <zd a , x k w c i c r J Z / c è

~ 3 L

T J Z K i
O Ilíssu-̂  gQ GUvno ̂ "DwI r» —

!̂ 1 AOÍ
-uZ <3^ £ B / ^ C /X" r^- taJL v (tor- \sr>n\P . T Y f j . y v À l l i / - —

«/mQ/ &.+*&*«? C é U & * 0 d k & 7 J l u J > a , OS.f*

£ o M - f --x/> Â ^ n f c r y ^ J ? Q ^ o â j ^ c ^ i ^ . d o - < Z j ê 4 L fr# ^ y ^ / ^ . , 7 - *

22í —

fík/ya S/TA-'V^ S ^ / W ) Ücujoqt^ .CÂ  -

(!?.0^ (fHt\.fP*' n r f . ^ / / r v ? . f?6A> / ? M f l ÓsTrys M /0d=5nrr^ ^7

r W S — % j * * * d r y IIuJA\Usr? J i o p n de- /JJ/\IJJA<*- — i,u<*.

W ^ - A

~ * ü > C R A-~̂ 0**Àa/ux&>, Í 7 7
n A ^ P T U / ^ " "v-Y\A—

&JLfc»Qyv3£< ^ >^<1XVVCO -̂̂ ÍLV -̂ —

— ^«/OV^, V N ^ i Z ^ -^C^-y^JU

>£2r*£gr HL'- fivCt- ,-lcvxX^t^vug^y r I-^^ia.-

J ^ L O u J y v S ^ L J L ô ^ j J h j U J i t f ^

r J ^ i C u

r 2 Q s k - — X - y J b - J i f ~õ± 'Ci-— *5û -

/L^^aiU, ^ L . 6JLVl//^../^/tl!/s
-^Xolrt , .^CUJbirU

s l b c rJ/ - t ^ T I j IL /~í j h .. ̂  ,oL<-_ ^ \ j ~ y ~ ~ S>J>Co^ ^ i t Z t Í l o c ^ ' Í S ^ J j U \ ^ < X ^ - í p l o u f \ . - J L ~ —

5a^CynX&a>r^a , r ~ ^ o 2 ^ 3 ^
ĝ-̂ CvO^

-^yv^JL' T W > ^ i | > f e - J / j l . L ^
•

••V̂ lsAX -->̂LXLXXM>.

AÃLLnJX. —

J J / \ s x , x L

yn . QüyrUtxír

ORAFSÊ  '

c^-£3= —yvg^eAA.1. oUrx^^e-

^ / O i ^ r r ^ - v C t o ^ e X t c t y L O <l, ç=^-c^-*-Q f x-i —nSU f- i - Y - y v r . - r f c i d c L A ^

• cCfcy-Ol, cLcls-LslK^ cLcot— •A^'-yr-)a^-ur-L- pcx-n^oc_ O
fV^^vO Ĉ -t— «^.O-í.^. 1-QUU-L^ i^fabl^oLfe-i QL pC3—

iLou - ~i-OcxIA^

£ •-U^O.
"̂ VCÛ A-TA.
A -vxfto ̂ TM^a. oLg— 9^_suj-j^o_

p*£g-~

c w a / v . .. -5W-
"YYU3L lI^G ru^cj-i-Á^ e^-T^gx^t-O

Cx_- w>^AA.--̂ -v.̂ rA.̂ > .—£« J?-CX.H<yx̂ -i <-u --pjveA^-.--^fe ^ Prlfcbt—.
° ^ p O A ^ JL*. oLrx - e. c^-p^o-c>dx^o( X i . CIAAC ~o^X^.CL

pPwO. iJLócil rvA ^ ^ 'A'-rxfe?>«r-v^c< JLs.— <Su^U^Loi , "&X **

~̂ yY\0—« ) .y^O •Í\jtxaJ\ J ^ K̂ oajOJVA-Q-. «çt-ty ft^.co^. ^^^Á^CKCSJU' ^

t / f c f c . çAJ • 0 Z / l l O X Y - J s á ' £ e

^Q/jL yA^nj. i^XriOQ,

Q ^ U W > ^oZ»-
* j o 6 L * Í £ /vir? i / y

Qjj -ffjíx. -2,(9Ji 7 C^/A-U^ - W jl j £ .

7 - Z
- ^ O u d 0l~ tAJL^S?

^ i >_••—-• - - - - z-' — —

-£áj£À j %£&Y>^-. j a L j Á ^ ú J b l t e . r\ r x J l l ^ ^ - JQv., •J —-- - lj- • ir - .» . r' ~ry» .<-uw-ri HÇV TT T— V, >t Ŵ-rr- -.i"V--_
.^JLQA^^LX '̂ ^CULC ̂ <xs : "TI-—€l̂ vC>o- _c/j^. ,jyóx~

-Cm&Cy r J t - - - G Í ^ O v o \ ,. j L / : ^ r r - w j t e f c ü ^ o - .

-A>xJU. ^Oodxg^. ~e^L^ JL. :>vA^>
7 / ' -•"-^vJUieA^voyL/^ vxx^

Uk>- >ê _xv̂ yvv_ JUvC
•^JLn/.aJ<vJ\TZA, .r * Z A h ^ w S j & > ~ ~ t z 3 u u ^

-&JL P>Xu A ^ 7 / > _
r 4 ^

— n/̂ XC^̂ IJLO^ <3LC jg^i ^ ( 3 ^ ^ 3 ^ í > = r ^ 0 ^ - S l í i ^ O ^

- e A u ^ ^O^g- S o o Í A ^ ;

rS^ — Çl ru^J l l f c^ - - ^ . I J / ^ ÍQ5, / -gy^v-a ,^ T^ofcçi^.

S^-g^úx. 1íj>^U^J1L<?Í0^Í/XXai/JL/ A/)^ J L B i ú 6 / a ^ ^ U E

^ " - i — —
5 j ^ « — - j / J 7Q.Q~rjL£

/ ( - r~. ri -V -">- *

AO> ^ 4
A, v ^ / í u . X X S ^ Y u ^/u^a-UAi^- ./'O^LAT'^C A^p^- | <- "i ^í"-' -~~ - ^ ^ II f.\ ̂  '"

S ü t M l ^ , W ^ ^ f c T ' 1 X f i g >A r̂ ' ^ f W u L .j

,JB̂ L- (ò lu/J iL^. rv f) L u X l ^ J ^ " f iWvi "'~ ^ " "
Xsr-~- j b J \ , \ Ò ^ O l

m m j AX--0L

J & £ íEaE 71-
Laj&M^O

: ^xJLtZ-CU OŜ L- S.JQ-U^>0^ lA"ij}qA> "\5L & x j . y \ j ^ . - ^ ( x

ò X x J j i / j ^ ' SocAA./(3-J^ft-ri/^ lilr . a A A r d f t J ) / j L Ç s u d u ^ - ' '. ^ / rjrl& .

r.~~ o^f\JríàC- &.<Y\'-^-

jJ-*r "X? ,<̂ /*lJ •\JLijr^XrnXsY^r\j p/<nj/jL. * . ^QJ^V^-XJJÔ— Á&SQ\S^~

•Q^X l ã s ^ l/a, OJ^ î C.

'XL̂  c / Q â A •vtA r S & T j y j ü G ^

^ X ^ c w ^ u . s p j j S ] ^ ^ / y j ^

L s - f P j D j L j s , , / Z u õ J j y / h s t r t / j L õ y j k

4/to^ Í J K ^ r / j U r ^ / / á

JjjUt* ^ U X A J ^ ^ A & J \ J \ X J A X X

- ~ À s - ^ - A à \ ~ -%l..^ / )

» l ^ / l [ / ^ I J ^ L z

/ Í A j t K

-s-JL ^ f r C i v á & t r - . y ~ K ^ M j ç J o y ^ f l fXu£ut£*>j W j b ^ - v L ^ ^ >y^-V

- l V < f í \ A ^ O ^ K - O ^ u ^ ^ L x j i x - H j r ^ ^ J / n m t A ) n i ^ y . A ü Ê n j r m f í , j ^ M i f í a b j

•SV^UA, J O okSnlLgC- &J->^yh<n-:-vrWO?:

rlb f̂ Ão ,• &$>**<*?. ^ (/M-\ far^l Ç r f f a s , . KJ<sz.*

0^'Q^ * 7 / t i ( S n ^ d rh^SoUs-c^ (Z&*L/^u s í c k i 'Aro ''£?7)CÜ

c7Wv ^ > 0 ^ . — Á S SnW?K\. J í t f t i 6 é . ' d ^ SO/lJ-Áa^ / ^ Q .
Â ^ h ^ i f fa(#U/2• f / f tivnXL{ ^ U / ^ i : - J ( 7 h ; s M ^ < £ W / ^ - c ^ .

'«ASr « í s f Z L s * C w • ,'-. n - C L . - <;,

"zr
z&hi jrr-ruca -• i

SfrfrtM.gv- ^ ' - r r v i , í Í y & O A ^ M ^ j f ^ / J o r - x A j l

^nA'vTt>- ( I n f) U j xaa^ ^ ,|'r J d A

f

- 3 - „<Á- ^ " u y L Q j . h . M L U

j -sJViy^xiLKW .. . •\>Q—• ^ ^ L n . â A r\ /xi- V ^ u x a a / X .QXC \ g Ó L .

^ x y - - - y " ^ - / )

- r

/
"t^yy °^- fic^^-^rv^K Cjffr £ A ;2 L^x^SM

^ • ^ M / p Á £ Ã ^ 4 v ^ ° - V ^ A J u A * ^ 1 / K , ^ s < J i f i J ~ s l s i _ ~ J \ j

~Í^J3Jv

A-A/1

~<ÍJL ££* C T S ^ ^ / L o ^ / r ^ w ^ / y /Í.JÕl̂ Í :)/#»- -\3w F j ^ J ^ t S ^ J ^ X ^

- X j j ^ A - JXu>QgnrxJhc T W w f ^ S ^ X ( / g . ^ S

x^vv*>IIZÍXA>&
. V|y\>c^u^L-—Xffe€/>7/? f

i / ^ ^ P - A a ^ ^ x í ^ T A Í A ^ S ^ t U ^ , . fí,jjj^í _A77

• j J j r CH/^ ~SL . x x ^ S e x / ^ - ^ c r S J X j / q . (UXV^lc
^ / ~ ,\ I '.ja— í) " ü 7T~U / - 7~

"•-ÍM./X- . £ ^ C p ^ ^ j J L ; n^3xJu>iAj--* VVuO^rUS^ -JZAJZJUXJX^

"~us*uX/ila.^/r 1

^ ^ f c r v j S ç J Í < y ^ Q ^
^ " - ^ W ^ ! V y r 1?/7 & J L o ^ - ^ A J x . s 4 y ^ J u d l -

'IvXfrQA •o-v^x^ S w : -yt&Qri *

<j ^ J U ( X X / > > J X ^ v A j ^ ^ ^ f c y g , OXCyUXl/wlg^

I S A
^jOy-J^A— yL)T\ .vS^ML^/q^ r 3S°*»

- X / s l . L J ^ ^ x , J L 5 ^ t ? A ^ A

L a p v o ^ x A h i ^ u ^ ^ ou . 5 a ^ | o ! i x O ^ L ~ C

^ T u J h ^ J U ^ r - S-fr^OvJjD^ C A j j / j / f l

J L J r . , O-^-WMX. .j?. ^ .cqrUJU/v^--- C ^ C Í U V ^ - » P U 2 _ L M ^ . > H >ex̂  .̂-o-**
v^/CfctyY^x/oJ

 ^ \ A j ^ ^ < J Í ^ J I A J ^ \7^e^yO^. SS.<U^V^"";->^- ^ A j O x ^ i M ' / ]

•v/^6^ i L ^ f c f f p ( ^ J J J I ç k a
TV- * A - 0 ^ ~

vS^LA^Qw. - v ^ U u . ^ !

L/~A-''y"/k>-_0 .̂̂ . ŷf-̂ i--i-̂ .-Á?_XX .̂ . S\&-^-h^,,rGÃUA

^ y n ^ M ^ " A I t f s f r - J - A - t W ( V J r y ^ S j u . ^ C U ?.,

^ 0 n ^ - . I v A - S - Â ^ . e u F t 0 r P T T n r ^ /T^ ^ ^ - W x W ^

>/ j T ^ Á Í a j v ^ J B I Í Q I 4 4 ^ J - ^ ^ / u J , a £ ° P - Y ^ y - ^

^ - / T l g l n i J n ^ J ^ t y j / ^ p ^ ^ - - / J P J r \